
 

 

 

 

02 февраля 2015 г.. 
 

№           31ахд        .                     

Об утверждении состава участников, жюри и календаря мероприятий 

муниципального конкурса профессионального мастерства  

«Педагог года-2015» 

 

В соответствии с приказами Управления образования от 18 ноября 2014 г. 

№ 415 ахд «О проведении муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года-2015» и 22 января 2015 г. № 17ахд «О внесении 

изменений в приказ от 18 ноября 2014 г. № 415ахд «О проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года-

2015» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав участников муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года-2015» в следующем составе: 

1.1. В номинации «Педагогический дебют в дошкольном образовании»: 

- Меньшикова Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ ДС №55; 

- Ивлева Олеся Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС №27; 

- Лабутина Надежда Сергеевна, воспитатель МБДОУ ДС «Родничок»; 

- Луговенко Ксения Анатольевна, логопед МБДОУ ДС «Родничок»; 

- Рыбакова Юлия Вячеславовна, музыкальный руководитель МБДОУ 

ДС №53; 

- Абайдуллина Лиана Ришатовна, воспитатель МБДОУ СОШ № 32; 

- Габдрахманова Виолетта Шамильевна, воспитатель МБДОУ ЦРР 

ДС  № 58. 

1.2. В номинации «Учитель года-2015»: 

- Быстрова Мира Романовна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ  № 41; 

- Горяйнова Яна Олеговна, учитель географии МБСКОУ СКОШ №34 

VII вида; 

- Жинкина Евгения Владимировна, учитель физики МБОУ СОШ № 32; 

- Понамарева Надежда Петровна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лицей № 23». 

2. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии (жюри): 

2.1. Председатель комиссии Барабас А.А., начальник Управления 

образования. 

2.2. Номинация «Педагогический дебют в дошкольном образовании»: 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



- Сопредседатель комиссии Втехина О.В., заместитель начальника 

Управления образования. 

Члены комиссии: 

- Шелухина И.П., заведующий МБДОУ ЦРР  ДС № 15; 

- Дегтярева И.В., заместитель заведующего МБДОУ ДС №26; 

- Петрунина Н.В., заместитель заведующего МБДОУ ДС №10; 

- Притчина Л.Р., старший воспитатель МБДОУ ЦРР  ДС № 54; 

- Буданова А.А., логопед МБДОУ ДС№ 50. 

2.3. Номинация «Учитель года – 2015»: 

- Сопредседатель комиссии Горбунова Л.В., заместитель начальника 

Управления образования. 

Члены комиссии: 

- Пешкова Г.Н., директор МБОУ СОШ № 33; 

- Комарова Н.А., учитель математика МБОУ СОШ №38; 

- Усманова А.П., учитель истории МБОУ «Лицей № 39»; 

- Дороднева Т.Н., учитель физики МБОУ СОШ №25; 

- Тарханова Е.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24; 

- Хворостова Я.Г., учитель географии МБОУ СОШ № 21. 

3. Возложить ответственность за работу конкурсных комиссий на 

заместителей начальника Горбунову Л.В., Втехину О.В. 

4. Утвердить прилагаемый Календарь проведения мероприятий 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года-

2015». 

5. Возложить ответственность за организацию проведения конкурсных 

мероприятий: 

- в номинации «Педагогический дебют в дошкольном образовании» на 

Каняшину О.А., старшего инспектора отдела дошкольного образования и 

здоровьесбережения; 

- в номинации «Учитель года-2015» на Титченко О.Ф., старшего 

инспектора отдела общего и дополнительного образования. 

6. Утвердить площадки для проведения конкурсных мероприятий: 

- в номинации «Педагогический дебют в дошкольном образовании» - 

МБДОУ ЦРР  ДС № 15, ДТДиМ; 

- в номинации «Учитель года-2015» - МБОУ СОШ № 33, ДТДиМ. 

7. Руководителям образовательных организаций, определенных в 

качестве площадок для проведения конкурсных мероприятий, создать условия 

для проведения конкурсных мероприятий согласно утвержденному 

Календарю. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 

Управления Втехину О.В., Горбунову Л.В. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                          А.А.Барабас 

 



Утвержден приказом 

Управления образования 

от___________№______ 

 

Календарь проведения мероприятий муниципального конкурса профессионального мастерства  

«Педагог года-2015». 

 

Номинация Дата Мероприятие Место и время проведения 

Педагогический дебют в 

дошкольном образовании 

02.02.15. Открытое занятие и самоанализ МБДОУ ЦРР  ДС № 15 

9.00-11.00 

03.02.15. Открытое занятие и самоанализ МБДОУ ЦРР  ДС № 15 

9.00-11.00 

04.02.15. Проведение мастер-классов МБДОУ ЦРР  ДС № 15 

13.00 - 15.00 

05.02.15. Проведение мастер-классов МБДОУ ЦРР  ДС № 15 

Проведение мастер-классов 

Учитель года-2015 09.02.2015 – 

13.02.2015 

Интернет-ресурс Проводится заочно 

09.02.2015  Разговор с учащимися МБОУ СОШ №33 

12.00 – 13.40 

10.02.2015  Учебное занятие МБОУ СОШ №33 

9.00 – 13.00 

11.02.2015  Мастер-класс ДТДиМ 14.00-15.30 

11.02.2015  Представление педагогического опыта ДТДиМ 16.00-17.30 

12.02.2015  Педагогическая мастерская ДТДиМ 14.00-16.30 

13.02.2015  Публичное выступление ДТДиМ 14.00-14.40 

Педагогический дебют в 

дошкольном образовании 

Учитель года-2015 

13.02.2015  Круглый стол образовательных 

политиков 

ДТДиМ 15.00-16.00 



Педагогический дебют в 

дошкольном образовании 

Учитель года-2015 

13.02.2015 Церемония закрытия конкурса ДТДиМ 16.30-17.30 

 

 


